Unde is ghegheven tu Kremmen, na Godes bort dusent drehundert in deme achteundevirtegesten jare, in sunte Egidius dage, under usen heymeliken ingesegel. Tughe sint her Otto, biscop tu Meydeborch, hertoge Barnym tu Stetyn, hertoge 20 Rudolp^d unde Otto tû Sassen, greve Albrech tû Anehalt, greve Albrech tû Barbey.

641. LITTERAE REGIS DE EXPEDITIONE IN MARCHIAM
BRANDENBURGENSEM PARATA.

(1348. Sept. 3.—7.)

Copia decurtata in codice universitatis Lipsiensis 1249 (saec. XV.) f. 147^v (L). 2
Contulit R. Salomon.

Reg. imp. VIII nr. 756; cf. additamentum primum p. 825.

Quo tempore hae litterae scriptae sint, docet K. Janson, 'Das Königtum Günthers von Schwarzburg' (1880) p. 14 n. 7. — Cf. infra nr. 671.

Karolus Dei^a gratia Romanorum rex semper augustus et Bohemie rex^a com- 3
munitati civitatis P. fidelibus nostris dilectis gratiam suam^b et omne bonum^b.

Ut vestre fidelitatis integritas, que ad nostri status honorem semper aspirat, nostris etiam prosperitatibus hilarescat, ecce quod legacionibus illustris W.^c marchionis Brandemborgensis nec non venerabilis Ottonis archiepiscopi Magd(eborgensis) principum nostrorum et comit(is) de Anhalt nostri fidelis, quorum litteris¹ accepimus nuper in^d veritate^d com-
Aug. 29. pertum, qualiter idem W.^c princeps noster obtentis pro tunc a tempore date litterarum, que fuit in decollacione sancti Iohannis Baptiste, XXV civitatibus in ipso marchionatu potenter procederet et non foret dubium, quin alie civitates et nobiles illius domine^f ad suam obedientiam redirent brevissime ipsumque contingeret in tota Marchia domi-

640. ^a) deest or. ^b) supra lin. add. or. ^c) sic or. ^d) supra lin. add. or.

641. ^a) pro Dei — rex L: etc. ^b) pro suam — bonum L: etc. ^c) Frederici L. ^d) al.
man. in marg. add. L. ^e) Fredericus L. ^f) sic L.

1) Servatae non sunt.

nari, auditis^g eciam et litteris¹ eiusdem principis intellectis, quod nostris se votis offerret^h nostre maiestatis imperio in omnibus et per omnia pariturus, mox expeditionem in regno nostro Bohem(ie) proelamari fecimus ad predictam Marchiam ab instanti proxima feria secundaⁱ ad octo dies victorioso exercitu nostro feliciter proficisci, nobilibus eciam ac
 5 civitatibus regni, superioris et inferioris Alsatie et Suevie et multis nostris fidelibus mandavimus seriose, quod Ludewicum natum quondam Ludewiei de Bavaria, qui imperatorem se gessit, terras et adiutores ipsius potenter invadant, nec non illustri Alberto Austrie, Stirie^k et Carinthie^l duei, principi et avunculo nostro dilecto, eum quo adeo vineul(o). amicitie sumus uniti concorditer, quod ad quelibet negocia prosequenda vota
 10 nostra concurrunt, eciam scribendo commisimus, quod adversus emulos rebelles nostros^m instauret exercitum, contra eosdem fautores, valitores aut adiutores ipsorum hostiliter processurus, volentes superbiam eiusdem Ludewiei auxiliante Deo potenter elidere et adeo ipsius humiliare tumorem, quod per amplius nobis ac ceteris fidelibus nocere vel insidiari non poterit nec attenuatis sue potentie viribus contra nostre
 15 maiestatis solium elevari. Assumant igitur vires vestre fidelitatis constanciam, ut qui pridem anxietatumⁿ et tribulationum^o in tempore commendari de fidei innata constancia meruistis, de nostra protectione securi in eiusdem fidei stabilitate firmiter maneat, eo quod gratum nostre maiestatis^p oculis vestrum fuit semper obsequium, quo fit, ut si ad concordiam acceptandam a nostrorum consilio disponeretur, vestri utique
 20 status prospere dirigendi in habendis tractatibus quibuseu(n)que semper intendimus ex animo reminisci et vos in agendis quibuslibet et quibuscunque necessitatibus vestris, dum oportunum fuerit, prosequi gratiose. Insuper fidelitatem vestram affectuose requirimus et hortamur, quatenus ad hoc, quod castra A^q nobili Nicolao de Arso, fidei nostro dilecto, de cuius fide et circumspectionis industria multum presumimus, acceptis presentibus assignentur, vestram promotivam velitis apponere voluntatem supradicto Nicolao et in hiis et aliis, que vobis nostro nomine retulerit, credituri.